МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
У4. 04. M Z& S ̂

г. Г розный

О проведении аккредитационной экспертизы
в отношении общеобразовательной программы,
реализуемой индивидуальным предпринимателем
Ахмадовым Алиханом Мовлаевичем

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Положением
о государственной аккредитации образовательной деятельности,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 19 мая 2023 года № 797, на основании заявления индивидуального
предпринимателя Ахмадова Алихана Мовлаевича (далее -  индивидуальный
предприниматель) о государственной аккредитации образовательной
деятельности в отношении основной общеобразовательной программы
начального общего образования п р и к а з ы в а ю :

1. Провести аккредитационную экспертизу по заявленной для
государственной аккредитации общеобразовательной программы,
реализуемой индивидуальным предпринимателем, в следующем составе
экспертной группы:
1.1. Магомадова Эльмира Хамзатовна

(руководитель группы)
1.2. Якаева Фатима Рамзановна начальное общее образование

основная образовательная
программа начального общего
образования

2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы -  3
рабочих дня: дата начала 22 апреля 2025 года, дата окончания 24 апреля
2025 года.

3. Назначить Симаеву Карину Имрановну, главного специалиста -
эксперта отдела лицензирования и государственной аккредитации
Министерства образования и науки Чеченской Республики, лицом,
осуществляющим контроль за соблюдением порядка работы экспертной
группы при проведении аккредитационной экспертизы и ответственным за

рассмотрение заключения экспертной группы, составленного по результатам
аккредитационной экспертизы.

4. Государственному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Министерства образования и науки Чеченской
Республики» (Байдарова М.В.) обеспечить финансирование расходов на
оплату услуг экспертов, привлеченных к аккредитационной экспертизе, в
соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 22 января 2024 года № 45-п «О порядке оплаты услуг экспертов,
привлеченных к аккредитационной экспертизе образовательных
организаций».

5. Отделу лицензирования и государственной аккредитации
Министерства образования и науки Чеченской Республики (Муциев А.Р.)
разместить на официальном сайте Министерства образования и науки
Чеченской Республики в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»:

5.1. Копию настоящего приказа в течение 3 рабочих дней с даты издания.
5.2. Копию заключения экспертной группы, составленного по

результатам аккредитационной экспертизы, в течение 5 рабочих дней с даты
его получения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Х-Б.Б. Дааев